
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

 

14.10.2022                                        с. Пичаево                                                 № 200 

 

О проведении мониторинга кадрового потенциала руководителей и 

педагогических работников муниципальной системы образования на 2022-2023 

учебный год 

 

В целях проведения мониторинга кадрового потенциала муниципальной 

системы образования в 2022-2023 учебном году, приказываю: 

1. Признать утратившим силу  приказ  от 13.09.2022 №180. 

2.Провести с 14 октября по 20 октября  2022 года мониторинг кадрового 

потенциала руководителей и педагогических работников системы образования 

района. 

          3.Утвердить перечень и формы отчетов, представляемых руководителями 

образовательных организаций, по итогам комплектования кадрами системы 

образования района на 2022-2023 учебный год согласно приложению №1 к 

настоящему приказу. 

         4.Утвердить график приемов отчетов  от руководителей образовательных 

организаций,  по итогам комплектования кадрами системы образования района 

на 2022-2023 учебный год согласно приложению №2 к настоящему приказу.  

         5.Утвердить список рабочей группы по приему отчетов от руководителей 

образовательных организаций, по итогам комплектования кадрами системы 

образования района на 2022-2023 учебный год согласно приложению №3 к 

настоящему приказу. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Елисееву С.В.  

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                      

 

          

               Т.Н.Свищева 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации района 

от 14.10.2022 № 200 

 

Перечень  отчётов, представляемых руководителями образовательных 

организаций, по итогам мониторинга кадрового потенциала руководителей 

и педагогических работников муниципальной системы образования  

на 2022-2023 учебный год 
 

1. Аналитическая справка. 

Отразить актуальное состояние кадрового потенциала образовательной 

организации, дать сравнительный анализ с прошлым учебным (2020-2021) годом, 

аттестации педагогических работников на квалификационную категорию, 

отметить результаты участия руководителей и педагогических работников в 

конкурсах (за последние 3 года), проблемы комплектования кадрами ОО,  

механизмы их решений и т.д. 

2. Отчеты по формам согласно приложениям к настоящему Приказу: 

3. Комплектование образовательной организации (предоставляется копия 

и только на бумажном носителе в черной папке): 

- Титульный лист. 

- Таблица комплектования образовательной организации руководителями и 

педагогическими работниками на 2022-2023 учебный год согласно приложению 

№13 к настоящему Перечню (Заверенная копия, листы должны быть 

пронумерованы и прошиты). 

- Штатное расписание (Заверенная копия). 

- Списки: 

1-волонтеров зарегистрированных на добро.ру;  

2- волонтеров; 

3- юноармейцев; 

4 – юид, юдп, юп; 

5-инвалиды, ОВЗ; 

6 – подвоз детей 

4.  Отчеты (Приложения 1-11) и Штатное расписание  (только для юр. лиц) 

предоставляются на бумажном носителе согласно графику. 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации района 

от  14.10.2022 №200  

 

График 

приёма   отчетов от руководителей образовательных организаций, по итогам 

мониторинга кадрового потенциала руководителей и педагогических работников 

муниципальной системы образования на 2022-2023 учебный год 

 

Наименование ОО Время приёма отчетов 

 

19 октября 2022 года 

Покрово-Васильевский филиал 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

8.30 – 9.00 

Вернадовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

9.00 - 09.30 

Волохонщинский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

10.00 - 11.00 

Вяжлинский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

11.00 -11.15 

Гагаринский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

11.15 – 11.30 

Зареченский филиал МБДОУ 

Пичаевский детский сад «Березка» 

11.30 – 12.00 

Байловский филиал МБДОУ 

Пичаевский детский сад «Березка» 

11.30 – 12.00 

МБДОУ Пичаевский детский сад 

«Березка» 

11.30 – 12.00 

 

 20 октября 2022 года 

Липовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

8.30 - 8.50 

Питимский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

8.50 - 9.10 

Рудовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

9.10 - 9.30 

Больше-Ломовисский филиал 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

9.30 - 9.50 

Байловский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

9.50- 10.10 

Больше-Шереметьевский филиал 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 

10.10 - 10.30 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 10.30-11.00 



 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБУДО «Детско-юношеский 

центр» 

 

11.00 -11.20 



 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации района 

от 14.10.2022 №200  

 

Список рабочей группы 

по приему отчетов от руководителей образовательных организаций, по 

итогам мониторинга кадрового потенциала руководителей и педагогических 

работников муниципальной системы образования на 2022-2023 учебный год 

 

Т.Н.Свищева   -  начальник отдела образования администрации района, главный  

специалист отдела образования администрации района,  председатель рабочей 

группы; 

С.В.Елисеева  -  главный специалист отдела образования администрации района, 

секретарь рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

М.А.Дильдина - ведущий инспектор администрации района; 

Ляпина Л.В. - главный специалист отдела образования администрации района; 

С.М.Акатушев С.М., директор МБОУ «Пичаевская средняя общеобразовательная 

школа»; 

М.В.Нистратова – заведующий  МБДОУ «Пичаевский детский сад «Березка», 

уполномоченный представитель обкома профсоюза работников народного 

образования и науки Тамбовской области в Пичаевском районе;  

А.О.Раннев - директор  МБУДО «ДЮЦ»; 

И.А.Рублева  - главный бухгалтер МБОУ «Пичаевская СОШ»;    

Л.А.Федотова  - начальник МУ «ЦБ»; 

А.А.Дергачева  -  главный бухгалтер МБДОУ «Пичаевский детский сад 

«Березка».                                            

                                                                   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

 



 
 


